2023年 11月 10日

各 位

会 社 名 株式会社 FOOD & LIFE COMPANIES

代表者名 代表取締役社長 水留 浩一

 （コード：3563 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員    吉田 剛

（TEL．06-6368-1001）

連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2022年 11月４日に公表致しました 2023年９月期の通期連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じま

したので、下記のとおりお知らせ致します。

１．2023年９月期 通期連結業績予想と実績値の差異（2022年 10月１日～2023年９月 30日）

 売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の所有

者に帰属する

当 期 利 益

基本的１株当

たり当期利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

320,000

百万円

11,000

百万円

9,500

百万円

6,000

百万円

6,000

円 銭

51.87

実 績 値 （ Ｂ ） 301,747 11,001 9,864 8,259 7,899 68.41

増 減 額（Ｂ－Ａ） 18,253 1 364 2,259 1,899 -

増 減 率（ ％ ） ▲5.7％ 0.0％ 3.8％ 37.6％ 31.6％ -

（参考）前期連結実績

（2022 年９月期）
281,301 10,123 7,564 3,621 3,607 31.16

２．修正の理由

2023年９月期の通期連結業績につきましては、売上収益、営業利益及び税引前利益は概ね計画通り推移

致しました。一方、一部の連結子会社の清算結了及び持分法適用会社の株式売却に伴い、法人所得税費用が減

少することで当期利益及び親会社の所有者に帰属する当期利益が予想を上回りました。

以 上